
ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: POLIZZA ASSICURATIVA AUTO DI SERVIZIO ALFA 166 CN204EG – LIQUIDAZIONE 
SECONDA RATA SEMESTRALE – MEDIASS GPA (Broker) - CIG Z643113734  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 
Regione Abruzzo; 

RICHIAMATI: 
 il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 2023; 

 il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021 ÷ 2023; 

 il Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 

VISTO il Decreto del Presidente dell’ERSI n. 6 del 01/04/2021 di conferimento ad interim 
dell’incarico di direttore del Servizio Controllo Analogo e del servizio Amministrazione e Risorse 
Umane al direttore ing. Corrado Rossi;   

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’ERSI n. 18 del 04/10/2019 con il quale alla dipendente 
Annunziata Ferri è stata attribuita la posizione organizzativa per la Responsabilità dell’Area 
Amministrazione e Risorse - Servizio Bilancio, Contabilità dell’ERSI dal 07/10/2019 al 07/10/2022;   

PREMESSO CHE: 
- con decreto D.G. n. 28 del 11/12/2019 si affidava alla Ditta “Mediass G.P.A. (Broker)”, l’incarico 

di assistenza, consulenza e brokeraggio assicurativo dell’ERSI; 
- con lo stesso atto sopra richiamato si demandava ai servizi preposti ogni ulteriore attività 

necessaria per l’attivazione del servizio di brocheraggio assicurativo; 

TENUTO CONTO CHE in considerazione della vetustà del mezzo di proprietà dell’ERSI ed anche su 
consiglio del broker assicurativo, si ritiene antieconomica la garanzia furto sull’autovettura di 
proprietà dell’Ente; 

CONSIDERATO CHE, con riferimento all’auto di servizio ALFA 166 avente targa CN204EG è stato 
pattuito un pagamento semestrale della rata annuale di assicurazione; 

TENUTO CONTO CHE, il contratto è annuale mentre il pagamento avviene con due rate semestrali 
ed ogni rata semestrale ammonta ad €. 493,00; 

CONSIDERATO CHE la seconda rata semestrale è in scadenza al 19/09/2021; 

OSSERVATO CHE trattasi di spesa obbligatoria; 

 

 
 

 

 
Servizio Amministrazione e Risorse Umane 

Ufficio Risorse Umane 
Determinazione RU n. 82 del 20/09/2021 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/


ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

RICHIAMATA la Legge n.136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari nei contratti 
stipulati con la pubblica amministrazione; 

VISTO il DURC numero protocollo INAIL_29072231 emesso in data 14/09/2021 e valido fino al 
12/01/2022, dal quale si rileva la regolarità contributiva; 

RICHIAMATO il Codice CIG Z643113734 ottenuto a seguito di iscrizione sul sito dell’ANAC, relativo al 
servizio oggetto del presente atto; 

VISTI: 
- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.Lgs. 126/2014; 
- il Bilancio c/e; 
- la L. R. n. 9/2011; 
- lo Statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 
1) DI IMPEGNARE l’importo relativo alla polizza dell’auto di proprietà dell’ERSI, a favore del broker 

assicurativo società Mediass spa di Pescara, broker, (partita IVA 01483430680), per l’importo 
pari ad € 493,00 sul Cap. 2151/0 “Altri premi di assicurazione contro i danni  (Assicurazione 
auto)” (Missione 01, Programma 02, Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 10 “Altre spese 
correnti”, Piano dei Conti 1.10.04.01.999 “Altri premi di assicurazione contro i danni”, del 
Bilancio c/e; 

2) DI LIQUIDARE alla Società MEDIASS S.p.A. di Pescara (Broker), (P. I.V.A 01483430680), l’importo 
di € 493,00 a titolo di pagamento della rata semestrale del premio a copertura della polizza 
assicurativa relativa all’ autovettura targata CN204EG specificata in narrativa, nel rispetto delle 
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni,  al Cap. 2151/0 “Altri 
premi di assicurazione contro i danni (Assicurazione auto)”, (Missione 01 , Programma 02, Titolo 
1 “Spese correnti”, Macroaggregato 10 “Altre spese correnti”, Piano dei Conti 1.10.04.01.999 
“Altri premi di assicurazione contro i danni”, del Bilancio c/e; 

3) DI DARE ATTO CHE: 
 il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con la regola di finanza 
pubblica; 

 il pagamento della somma di € 493,00 sarà effettuato a favore della Ditta Mediass S.p.A. 
di Pescara, P.IVA 01483430680, tramite bonifico bancario; 

 a norma dell’art. 183, comma 9/bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa  non ricorrente; 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti necessari; 

5) DI PUBBLICARE copia della presente determinazione sull’albo pretorio on-line dell’Ersi. 

 
 
 
 
 
 

Il Direttore ad interim 
(Ing. Corrado Rossi) 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/


ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/000, si attesta la copertura finanziaria della spesa derivante 
dal presente provvedimento. 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Annunziata Ferri) 

 

 
 

 

L’Estensore: dott.ssa Rosella Mincone 
 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dal presente provvedimento. 

 

Il Direttore ad interim 
(Ing. Corrado Rossi) 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/


ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo                

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 20/09/2021 al 05/10/2021. 

 

 

 

 

 

 
Determina R.U. n. 82/2021  

L’ADDETTO 
 

 

 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/
http://www.ersi-abruzzo.it/

